viole, mißhandeln, verlegen, bestrafen, entehren, entwöhnen: I. cum eam (religionem) sibi ille non colendi, sed violandi causa appetisset; Sest 56. — II. quod patabit fortasse in nobis violandis aliquid se habera populare; A VIII 3. 6. te ipsum quodam modo hic violavit, cum in me tam improbus fuit; A IX 15. 5. id, in quo violatur aequitas; of III 81. ut amicitiam populi Romani, fidem suam, iura omnia offici; humanitatisque violarent; Flac 57. prius, quam ibim aut aspidem aut faelem aut canem aut crocodilum violent; Tusc V 78. qui illam custodem urbis violari ab impiis passi non sumus; leg II 42. in quo di immortales violati; Ver IV 60. dexteræ sunt perfidia et scelere violatae; Phil XI 5. superioribus capitibus dignitas populi Romani violabatur; agr I 2. qui omnia divina et humana violarint; Sest 1. qui meam domum violasset; har resp 15. qui violare P. Quintici existimationem absens auderet; Quintet 73. faelem: f. aspidem. cum apud externas nationes imperii nominisque nostri famam tuis probis flagitiisque violaris; Ver I 82. qui

nostram in accusatione sua necessitudinem familiaritatemque violasset; Sulla 2. fidem: f. amicitiam. multis violatis fractisque foederibus; Scarr 42. iustitiae partes sunt non violare homines, verecundiae non offendere; of I 99. de hospitio violato nihil queror; Ver II 111. humana; f. divina. ibim: f. aspidem. iura: f. amicitiam. Matrem magnam, cuius ludi violati, polluti sunt; har resp 24. mitto matres familias violatas; Ver IV 116. quid aliud habet in se (questura) nisi sortis necessitudinem religionemque violatam? Ver pr 11. f. familiaritatem. sacra et religiones neglegi, violati, pollui; har resp 8. f. necessitudinem. ugl. I. violata iam ab illo (Caesare) re publica; A VII 17. 2. sacra: f. religiones. nisi violasses templum Castoris; Vatin 32. quinta (Minerva) Pallantis, quae patrem dicitur intermisso virginitatem suam violare conantem; nat III 59. quod in patris vita violanda multa peccatum; par 25.

vipera, Viper: I. etiamne in sinu quidam optimi viri viperam illam venenatam ac pecciferam habere potuerunt? har resp 50. — II. cur deus tantam vim natricum viperarumque fecerit; Ac II 120.

vir, Mann, Chemnitz: I. abstinet: I. adest vir summa auctoritate et religione et fide, M. Lucullus; Arch 8. multos ex te viros primarios audisse; Ver I 157. neque hoc cogitavit vir iustissimus; Milo 20. quid in hac re publica tot tantosque viros ob rem publicam interfertos cogitasse arbitramur? Tusc I 32. si sapientissimi viri (meum faciunt), qui res publicas constituerunt, qui urbes condiderunt; div I 84. vir bonus utilitati omnium plus quam unius alicuius aut suae consultit; fin III 64. cum vir amplissimus consul id illi ordinis per populum dedit; Planc 35. dicit (hoc) vir clarissimus, Cn. Lentulus censor; Ver V 15. M. Aemilius Avianus ab ineunte adulescentia me observavit semperque dilexit, vir cum bonus tum perhumanus et in omni genere officii diligendus; ep XIII 21. 1. non miserabiliter vir clarus emoritur; Tusc I 96. unum virum esse, in quo summa sint omnia; imp Pomp 13. fuit hic vir non solum eruditissimus, sed etiam civis peritissimus; leg II 66. nec istos excellentes viros res publica perdidisset; Brn 266. quod id viri boni, vestri similes, in iudicando faciunt; Caecin 6. si Phalarim, crudellem tyrannum, vir bonis vestita spoliare possit, nonne faciat? of III 29. f. condunt. nec vero unquam ne ingemescit quidem vir fortis ac sapiens; Tusc II 56. idemne delecti amplissimis ex ordinibus honestissimi atque sapientissimi viri iudicabant, quod ille importunitissimus gladiator iudicaret? Muren 83. lusit vir egregius extremo spiritu; Tusc I 96. bicine vir patria natus usquam nisi in patria morietur aut, si forte, pro patria? Milo 104. obseruat: f. diligit. quodsi principes viri hanc Latinis viam ad civitatem patere passi sunt; Balb 54. f. II. 1. dico. hoc pueri possunt, viri non poterunt? Tusc II 34. referente L. Ninnio, fortissimo atque optimo viro; sen 3. o viros fortes, equites Romanos, qui M. Druso restiterunt! Cluent 153. hoc vir excellenti providentia sensit ac vidit; rep II 6. spoliat: f. facit mortem ego vir consularis tantis rebus gestis timerem? Sest 48. venientem in forum, virum optimum et constantissimum, M. Cispium, vi depellunt; Sest 76. venit Epicurus, homo minime manus vel potius vir optimus; Tusc II 44. virum doctissimum, Platonem, in maximis periculis esse veratum; Rab Post 23. videt: f. sentit. ego vestros patres, viros clarissimos mihique amicissimos, vivere arbitror; Cato 77. — 2. quo (Catone meo) nemo vir melior natus est, nemo pietate praestantior; Cato 84. vice deinde bonum virum tuisse Oppianicum; Cluent 124. non quin possint multi eas provinciales vires boni, sed . . . Q. fr I. 15. cum ea re bonum virum oportere esse dicant, ne malum habeant, non quo id natura rectum

sit; A VII 2, 4. virum videri negant, qui irasci nesciat; Tusc IV 43. — 3. qua virtute, qua constantia vir! Planc 27. Xenophon Socratus (qui vir et quantus!) sua scribit somnia; div I 52. vos, vos appello, fortissimi viri; Milo 101. o virum Sparta dignum! Tusc I 100. s. 1. resistunt.

II. **nec Berben:** 1. bonos viros ad tuam necessitudinem adianxeris; ep XIII 11, 3. quos tu clarissimos viros soles appellare; Phil II 5. s. I, 3. Milo 101. illas virtutes bonum virum videntur potius attingere; of I 46. quid reliquos clarissimos viros commemorem? Phil XIII 30. nos ad sacra lidae accipienda optimum virum delegimus; fin V 64. s. I, 1. iudicant depello; s. I, 1. venit, num fortis virum, num patientem potes dicere Philoctetam? Tusc II 33. diligo: s. I, 1. diligit, doctissimus viris proficiisci placuit a lege; leg I 18. s. I, 1. versatur. quid est nequius aut turpis effeminito viro? Tusc III 36. erudio: s. I, 1. est. quod (honestum) colitur ab iis, qui bonos se viros haberi volunt; of III 17. interficio: s. I, 1. cogitat. quod iis viris carebunt, quo laudare quam lugere praestabat; Phil XIV 34. sequar divinum illum virum, quem saepius fortasse laudo, quam necesse est; leg III 1. lugeo: s. laudo. quid ornatissimo atque optimo viro, patri tuo, respondebas? Planc 51. perdo: s. I, 1. excellunt. te conligas viranique praebebas; ep V 18, 1. videane hos omnes equites Romanos, non solum notos tibi, verum etiam probatos viros? Marcel 33. cum veneris, virum te putabo, si Sallustii Empedocles legeris, hominem non putabo; Q fr II 9 (11), 3. sequor: s. laudo. suppeditabit nobis Attica nostra e thesauris suis quos et quatos viros! fin II 67. vidi Mytilenix nuper virum atque, ut dixi. vidi plane virum; Bru 250. s. probo. — 2. vires boni esse misereri; Muren 63. — 3. quorum (amicorum) copia bonis viris et beneficis de esse non solet; Muren 70. qui panio ante clarissimo viro privato imperium extra ordinem non dedi; Phil XI 25. non reddere (beneficia) viro bona non licet; of I 48. placebo: s. I. doceo. respondeo: s. I. orno. aditus in id sacrarium non est viris; Ver IV 99. — 4. careo: s. I. laudo. gravi teste privatus sum amoris summi ergo te mei patre tuo, clarissimo viro; ep II 2. — 5. quae ab aliis magnis viris accepisti; ep IV 13, 7. appellata est ex viro virtus; Tusc II 43. cedit in virum bonum mentiri emolumenta sui causa, criminari, praeripere, fallere? of III 81. non ego sum cum summis viris comparo; Marcel 8. qui apud tales viros tam impudenter loquare; Phil II 16. cum de viro bono queritur; rep III 26. tantum ego in excellente || excellenti || oratore et eodem bono viro pono esse ornamenti universae civitati; de or II 85 magnos animos esse in bonis viris; Catil II 19. in viro (esse meliora) quam in pueri; nat II 38. s. I, 1. est.

III. **nec Adjectiven:** 1. viri propria maxime est fortitudo; Tusc II 43. ut in eo magistratu viri cui simili esces; Phil II 50. — 2. mulier sibi felicitas quam viris; Phil V 11. siquidem nihil sit praestabilium viro quam periculis patriam liberare; Milo 96 (97). — 3. natus ad agendum semper aliquid dignum viro; ep IV 13, 3. 4. quod tibi commune cum summis viris esse videatur; Vatin 30.

IV. **nec Substantivae:** 1. nec clarorum virorum post mortem honores permanerent, si nihil eorum ipsorum animi efficerent, quo diutius memoriam sui teneremus; Cato 80. cognoscetis auctoritates contrarias virorum fortissimorum et clarissimorum; imp Pompei 51. quae (via) cruentata antea caede honesti atque innocentis viri silebatur; Milo 18. quasi vero clarorum virorum aut tacitos congreasus esse oportet aut ludicos sermones ant rem carloquia leviorum! Ac II 6. coniugia virorum et uxorum natura coniuncta esse; fin IV 17. con-

loquia: s. congressus. haec audiimus de clarissimorum virorum consilia et factis; Seat 139. corpus virorum fortium esse mortale; Seat 143. si viri culpa factum est divertium, eti mulier nuntium remisit; Top 19. horum virorum talium dignitati includere; Sex Rose 54. de dissensionibus tantis summorum virorum disseramus; Ac II 147. recens exemplum fortissimi viri profero; Ver I 56. facta: s. consilia. cum antea senatus auctoritatem suam in virorum fortium funeribus ornamenti ostenderit; Phil IX 16. honores: s. animi. memoriam illius viri omnes excipient anni consequentes; Cato 19. clarissimi viri mortui monumenta delebat; dom 102. si est aliqui sensus in morte praeclarorum virorum; Seat 130. mortem filii, clari viri et consularia; Cato 12. valeat fortissimi et clarissimi viri nomen aeternum; Balb 49. ornamenta: s. funera. cum de honestissimorum virorum sententia constitutum esset; Cluent 182. sermones: s. congressus. haec ostendo testimonios privatissimorum virorum; Ver III 122. si minus fortissimi viri virtus civibus grata cecidisset; Milo 81. quod vacua metu, cura, sollicitudine, periculo vita bonorum virorum sit; rep III 26. — 2. quae (controversia) mihi fuit cum avunculo tuo, divino ac singulari viro; fin III 6. quae de re est inter summos viros maior dissensio? Ac II 129. intercederent mihi inimici eius cum istius mulier viro; Cael 32. promulgari coquationem de tot amplissimis et talibus viris? Vatin 26. qui societatem cum Sex. Naevio fecerit, viro bono; Quint 11.

V. **Umbra:** 1. ideo viam munivi, ut eam in alienis viris comitate celebretur; Cael 34. quae (familia) potesta viris fortissimis floruit; Phil IX 4. ut armis, equis, viris D. Bruto subveniremus; Phil VIII 21. ubi comp.: s. II, 1. effemino. — 2. quid oportet a praestantibus viris in re publica fieri; Seat 86. quod (decreatum) est obsignatum ab amplissimis viris; A XVI 16, 5. ut cum duobus patriciis, altero improbissimo, altero modestissimo atque optimo viro, peterem; Muren 17. affectus animi in bono viro laudabilis; Tusc V 47. liberati per viros fortissimos videbamus; Phil I 32.

virae, grünen: et arbores et vites et ea, quae sunt humiliora, alia semper virent, alia . . ; Tusc V 37.

virga, Rute, Gefügelung: I. Porcia lex virginis ab omnibus civium Romanorum corpore a movit; Rabir 12. — II. metum virgarum nauarchus nobilissimae civitatis pretio redemit; Ver V 117. ut virgarum vim deprecaretur; Ver V 162. — III. C. Servilium ad terram virginis et verberibus abiectum; Ver V 140. servus per circum, cum virginis caederetur, furcam ferens ductus est; div I 55. virginis oculi verberabantur; Ver V 112.

virgetum, Weidengebusch: » augures vineta virgetaque et saltem populi auguranto «; leg II 21.

virginalis, jungfräulich, mädchenhaft: inerat in illa magnitudine aetas atque habitus virginialis; Ver IV 74. » heu! virginalem me ploratum edere! « Tusc II 21. homo timidus virginali verecundia; Quint 39.

virginitas, Jungfrauhaft: quinta (Minerva) Pallantis, quae patrem dicitur interemisse virginitatem suam violare conantem; nat III 59.

virgo, Jungfrau, Wädchen, jungfräulich: A. cum Decimus quidam Verginius virginem filiam in foro sua manu interemisset; rep II 63. vgl. B, I, 2. — B, I, 1. nobilissimas virgines se in putoe abiecisse; prov 6. » virgines Vestales in urbe custodiunto ignem foci publici sempiternum «; leg II 20. cum Liciaria, virgo Vestalis summo loco nata, aram dedicassem; dom 136. quas curias earum nominibus nuncupavit, quae ex Sabinis virgines raptae postea fuerant oratrix pacis et foederis; rep II 14. —

2. ego mihi sororem virginem ascisco, tu sororem tuam virginem esse non sisti; dom 92. (oratio) casta, verecunda, virgo incorrupta quodam modo; orat 64. — II. 1. abicio: s. I. 1. abiciunt. asciso: s. I. 2. ne quis heredem virginem neve mulierem faceret; Ver I 107. rapio: s. I. 1. sunt. (eloquentiam) tueamur ut adultam virginem caste; Bru 330. — 2. cur virginis Vestalit sit heres, noua sit matri sue? rep III 17. — III. tum fugam virginum atque puerorum ac vexationem virginum Vestalium perhorresco; Catil IV 12. ex virginum iudicio (M. Piso) magnam laudem est adeptus; Bru 236. locus ut ipso raptum illum virginis declarare videatur; Ver IV 107. vexatio: s. fuga. — IV. si (libido) petulans fuisset in aliqua generosa ac nobili virgine; par 20. sacra per mulieres ac virgines confici solent; Ver IV 99.

virgula. Nute, Stab, Baubertstab: unitar, ut cuiusque et boni publici et mali causam tamquam virgula videar attingere; rep II 52. C. Popilius virgula stantem (Antiochum regem) circumscriptis dixitque . . ; Phil VIII 23. quodam omnis nobis quasi virgula divina, ut siunt, suppeditarentur; of I 158.

virgultum. Buschwerk: I. visam beluan omnia arbusta, virgulta pervertere; div I 49. — II. via interclusa iam trondibus et virgultis; Cael 42.

viridarium. Lustgarten: viridariorum dampicibus latis luminibus non tam esse suaves; A II 3. 2.

viriditas. grün, jung, frisch: quos ego campos antea collessem nitidissimos viridissimos vidisse, hos ita vastatos nunc ac desertos videbam, ut . . ; Ver III 47. nec (virtus) triumphos arescentibus laureis, sed stabiliora quaedam et viridiiora prae-miorum genera desiderat; rep VI 8. ignem ex lignis viridibus atque humidis fieri iussit; Ver I 45. in viridi opacaque ripa inambulantes; leg I 15.

viriditas. Grün, Jugendfrische: I. elicit (terra) herbescentem ex eo (semine) viriditatem, quae nixa fibris stirpium sensim adutescit; Cato 51. — II. 1. an laurea illa a mittit longo intervallo viriditatem? prov 29. senecte auferit eam viriditatem, in qua etiam nunc erat Scipio; Lael 11. elicio: s. I. ut (malum) vigeat et habeat quandam viriditatem; Tusc III 76. — 2. sum in: s. I. aufero.

virilia. männlich, manhaft, frästig, mutig, dem Mann zugehörig: animis usi sumus virilibus, consiliis puerilibus; A XV 4. 2. qui ea sacra non solum aspectu virili, sed flagito stuproque violarit; har resp 8. quia (calcei Sicyonii) non essent viriles; de or I 231. videremur aliquid doloris virilia habuisse; A XI 23. 3. nec sibi comparavit duritiam virilem; Tusc V 74. truncu magis toto se ipse moderans et virili laterum flexione; orat 59. hominem genus in sexu consideratur, virile an muliebre sit; inv I 35. illam orationem disertam sibi et oratoriam videri, fortem et virilem non videri; de or I 231. haec qui pro virili parte defendunt; Sest 138. sumpta virilem, quam statim muliebrem togam reddidisti; Phil II 44.

viriliter. manhaft, standhaft: barbari quidam segregare viriliter non queunt; Tusc II 65. quod viriliter animoque magno fit; of I 94.

virilis. Mann für Mann, eingeln: qui legem de agro Gallico et Piceno virilim dividendo tulerit; Bru 57. agros divisit virilim civibus; rep II 26.

virtus. Tüchtigkeit, Vorzug, Wert, Verdienst, Zugend, Zapferkeit, Mut: I. abflosst: I. si Stoicas concedis, ut virtus sola, si adsit, vitam efficiat beatam; fin V 78. cuius memorabilis ac divina virtus lucem adserit rei publicae; Phil XIII 44. omnino est amans sui virtus; Lael 98. est in eo genere omnes res una vi atque uno nomine amplexa

virtus; inv II 159. culpa omni carens (virtus) praeter se ipsam nihil censet ad se pertinere; Tusc V 4. virtus et honestas et pudor cum consulibus esse cogebat; Rabir 24. virtutem sine ratione constare non posse; nat I 89. haec ipsa virtus amicitiam et gignit et continet; Lael 20. cum ipsa virtus efficiat ita beatam vitam, ut beator esse non possit; fin IV 20. quodam is eas Panactius, qui virtutem propterea colendam diceret, quod es efficiens utilitatem esset; of III 12. s. adest. quo in bello virtus enituit egregia M. Catonis, proavi tui; Muren 32. virtus est animi habitus naturae modo atque rationi consentaneus; inv II 159. adficta et prostrata virtus maxime luctuosa est; de or II 211. ea virtus esse videtur praestantis viri, quae est fructuosa alii, ipsi aut || autem || laboriosa aut periculosa aut certe gratuita; de or II 346. quamquam sunt onnes virtutes aequales et pares, sed tamen est species || specie || alia magia alia formosa et inlustris; de or III 55. sunt alias (virtutes) quasi ministrae comitesque sapientiae; part or 78. quae virtus omnis in ratione scientiaque disputandi sita est; part or 78. si una virtus est bonus; fin III 14. virtus ad beate vivendum se ipsa contenta est; fin V 79. quam non est facilis virtus! quam vero difficilis eius diurna simulatio! A VII 1. 6. s. amat. deorum virtus natura excellit, hominum autem industria; Top 76. virtutes voluntariae, quae quidem proprie virtutes appellantur multumque excellunt, propterea quod ex ratione gignuntur; fin V 38. vide, no ab ea (virtute), quae una ceteris excellebat, omnes nominatas sint; Tusc II 43. cum virtus legionum digna clarissimis imperatoribus extiterit; Phil XIV 38. gignit: s. continet. ne tua divina virtus admirationis plus sit habitura quam glorie; Marcel 26. bene laudata virtus voluptatis aditus intercludat neceas est; fin II 118. virtutem nimam hoc honesto nullam require volupitatem; fin I 61. saepe virtus et magnificentia plus proficit ad misericordiam commovendam quam humilitas et obsecratio; inv I 109. requirit: s. nititur. potestne virtus servire istis auctoribus? de or I 228. maxime suo decore (virtus) se ipsa sustentat; rep III 40. quis virtus altissimum locum in homine tenet; fin IV 37. — 2. animi est virtus, cuius de partibus paulo ante dictum est; corporis valetudo, dignitas, vires, velocitas; extriviae bonus, pecunia, affinitas, genus, amici, patria, potentia; inv II 177. est haec divina atque incredibilis virtus imperatoris; imp Pomp 36. rationis perfectio est virtus; fin IV 35. — 3. Ausruf: s. V, 1. macte.

II. nach Herben: 1. adfligo: s. I. 1. est; de or II 211. cuius nos virtutem admirati non ausi sumus adversari voluntati; Phil IX 9. quanti est aestimanda virtus, quae nec eripi nec subripi potest neque amittitur nec mutatur! par 51. ita fiet, ut animi virtus corporis virtutis anteponatur; fin V 38. appellata est ex viro virtus; Tusc II 43. s. I. 1. excellit; fin V 38. est via virtutis duplex: aut scientia cernitur virtus aut actione; part or 76. quorum (hominum) cognita virtus, industria, felicitas in re militari sit; Font 42. colo: s. I. 1. efficit. quia coniuncta ei (vitae) virtus est; fin IV 15. virtutes, non vita consecrare decet; leg II 28. utrum hoc est confirmare militum animos an debilitate virtutem? Phil V 4. cumulo: s. 2. sum. ut ad eas (virtutes) curiam perrectura nec eas beata vita a se desertas passura videatur; Tusc V 13. quamquam ipsa virtus brevissimae recta ratio dici potest; Tusc IV 34. cum queritur, natura an doctrina possit effici virtus; Top 82. eripio: s. nestimo. erit dignior locus in terris nullus, qui hanc virtutem excipiat, quam hic, qui procreavit? Milo 101. virtutes utriusque eorum per se expertandas esse dicebant; fin IV 16. et virtutes omnes et honestatum illud per se esse expe-

tendum; fin V 64. facio: f. perficio. gigno: f. I. 1. excellit; fin V 38. hae virtutes non ipsis tam, qui eas habent, quam generi hominum fructuosaes, putantur; de or II 34. nec habere virtutem satis est quasi artem aliquam, nisi utare; rep I 2. iam virtutem ex consuetudine vitae sermonaque nostri interpretetur; Lael 21. quodam ab iis inventa et perfecta virtus est; Tusc V 2. laudo: f. I. 1. intercludit. ut, qui virtutem praemio nesciuntur, nullam virtutem nisi malitiam putent; leg I 49. muto: f. aestimo. nomino: f. I. 1. excellit; Tusc II 43. quae (ratio) conusa per se et progreassa longius fit perfecta virtus; Tusc II 47. f. invenio. 2. sum. hic omnes virtutes in ratione ponebat; Ac I 38. procreo: f. excipio. prosterno: f. I. 1. est; de or II 21. puto: f. habeo, metior. non bellandi virtus solum in summo ac perfecto imperatora querenda est; imp Pomp 36. cum tuam virtutem animique magnitudinem diligentius essem mecum recordatus; ep V 17. 1. virtus, probitas, integritas in candidato requiri solet; Planc 62. qui omnino virtutem a bonorum fine segregaverunt; fin IV 49. alias etiam dicendi quasi virtutes sequetur; orat 139. subripio: f. aestimo. sic in viris fortibus virtus virtute superatur; Phil XIV 18. sustento: f. I. 1. sustentat virtutem ipsam sustulerunt; fin II 43. quam (ingenii praestantiam) virtutem vocamus; fin IV 54. quae virtus fortitudo vocatur; rep V 9. — 2. sittente in me virtutis tuae deseruisti; Planc 13. quoniam singularum virtutum sunt certa quedam officia ac munera; de or II 345. hos sentire prudentiae est, facere fortitudinis: et sentire vero et facere perfectae cumulateque virtutis; Seat 86. — 3. memoriam amicitiae reliquias virtutibus omnibus antepono; Rab Post 44. f. 1. antepono. nisi vestras virtutis constantiaeque confidem; Phil V 1. quoniam sua cuique virtuti laus propria debetur; de or II 345. nunc omni virtuti vitium contrario nomine opponitur; fin III 40. ut aditus ad consulatum posthac non magis nobilitati quam virtuti pateret; Muren 17. nullum theatrum virtuti conscientia maius est; Tusc II 64. — 4. me quam socios tua frui virtute malebam; Planc 13. si qui eximia virtute fuerit; Balb 40. utor: f. 1. habeo. — 5. qui ad virtutem adiungunt vel voluntatem vel vacuitatem doloris; fin II 42. ex qua una virtute viri boni appellantur; of II 38. longum est de singularum virtute illa ita dicere, quae . . . Cluent 107. cum Catone, omnium virtutum auctore, de virtutibus disputare; fin IV 44. M. Catoni, homini in omni virtute excellenti, respondebo; Muren 64. quod (honestum) ex iis (virtutibus) oritur et in illis haeret; fin V 64. ego non de virtute nunc loquor, sed de virtutis opinione; Lael 98. quid ageret vir ad virtutem, dignitatem, gloriam natu? Seat 89. nomino ab: f. I. 1. excellit; Tusc II 43. orior ex: f. haereo in. pergo ad: f. 1. deser. pertineo ad: f. I. 1. caret. qui in virtute summum bonum ponunt; Lael 20. multum in virtute (Ti. Gracchus) processerat; fin IV 65. quod sit a virtute profectum vel in ipsa virtute situm, sua sponte laudabile; Tusc II 46. recte facta, quando || quoniam || a virtutibus profiscuntur, paria esse debent; par 22. in virtute multi sunt ascensus; Planc 60. qui sine virtute sunt; fin III 61. ea sunt maxima, quae in ipso animo atque in ipsa virtute versantur; Ac I 22.